

### ولایت

تأکید آیت‌الله‌و‌حیدخراسانی بر حفاظت از جمهوری اسلامی

### آیت‌الله وحید:

### با وجود سید خیال‌مان راحت است

حضرت آیت‌الله و‌حیدخراسانی در دیداری که شماری از اعضای شاخص جامعه مدرسین با وی داشتند، ضمن تأکید بر اینکه تضعیف نظام جایز نیست، تأکید کرد با وجود این سید(رهبر انقلاب) خیال‌مان راحت است. به گزارش رسا، آیت‌الله عباس کمبجی از اعضای جامعه مدرسین و نماینده استان خوزستان در مجلس خبرگان رهبری در میزگرد علمی سی‌ودومین نشست انجمن فارغ‌التحصیلان مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) اظهار داشت: روشنفکران صددین امروز نیز در حال تلاشند با نفوذ در روحانیت، از آنها علیه اسلام و انقلاب استفاده کنند. لذا هرگز هیچ جریان حوزوی، نمی‌تواند براساس مبنای خودش مخالف انقلاب باشد اما به خاطر در صحنه نبودن و بصیرت نداشتن به آلت دست دشمن تبدیل می‌شود. آیت‌الله کمبجی ادامه داد: امروز علاوه بر تمرکز بر اسلام منهای روحانیت، تز روحانیت علیه روحانیت نیز توسط دشمن پیگیری می‌شود. آیت‌الله کمبجی ادامه داد: برخی علما که در گذشته هرچند نظرشان بر ولایت‌مطلقه فقیه است اما گمان می‌کردند هرگز علما میسوطالید نمی‌شوند تا حکومت تشکیل دهند. امام(ره) این امید را ایجاد کرد که می‌توان نظام اسلامی را ایجاد کرد و لذا اقدام کرد. وی با اشاره به برخی شائبه‌ها و شایعات درباره مراجع تقلید گفت: هیچ یک از مراجع، با نظام اسلامی مخالف نیستند، بنده با آیت‌الله مؤمن، آیت‌الله شبزندهدار و آیت‌الله مقتدایی خدمت حضرت آیت‌الله‌العلمی و‌حیدخراسانی رسیدیم. ایشان گفت: امروز حفظ نظام واجب‌الاجبات است و تضعیف آن جایز نیست و ما با وجود این سید (رهبری) خیال‌مان راحت است و نگرانی ما نسبت به آینده - یعنی ۱۰۰ سال دیگر- است. ■■■

### دستور رهبر انقلاب برای اختصاص

### ۵۰۰میلیون دلار به سیستان وبلوچستان

رئیس مجلس با بیان اینکه اقدامات سپاه در زمینه ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در مناطق محروم کشور قابل تقدیر است، گفت: اخیراً رهبر معظم انقلاب دستور دادند ۵۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای آبادانی استان سیستان‌وبلوچستان اختصاص پیدا کند. به گزارش تسنیم، علی لاریجانی در مراسم افتتاح ۱۲ بیمارستان صحرایی جنوب شرق کشور در زاهدان گفت: با وجود اینکه وظیفه اصلی سپاه به عنوان نیروی نظامی ایجاد امنیت است بویژه مقابل دشمنان خارجی اما این نهاد با روحیه انقلابی و مجاهدانه با توجه به استعداد خود در دورترین نقاط کشور بستر خدمت‌رسانی در حوزه‌های مختلف از جمله بهداشت و درمان را فراهم کرده است. وی با اشاره به مشکل کم‌آبی موجود در سطح کشور عنوان کرد: مشکل کم‌آبی از مشکلات مهم سیستان‌وبلوچستان است، بنابراین تلاش می‌شود بر برنامه ششم سهم مناسبی برای حل این مشکل در استان دیده شود. وی با اشاره به توجه ویژه رهبر معظم انقلاب به استان سیستان‌وبلوچستان، اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب در جلسات متعدد تأکید دارند مسؤوولان کشور به این استانی توجه بیشتری داشته باشند. ایشان اخیراً دستور دادند ۵۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای آبادانی استان سیستان‌وبلوچستان اختصاص پیدا کند.

### دفاع

### جزئیات انهدام یک تیم تروریستی در لحظه ورود به کشور

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: ۳ شب قبل [شنبه‌شب] یک تیم تروریستی که قصد عملیات انتحاری در کشور را داشت در لحظه ورود به مرزهای ایران نابود شد.علاءالدین بروجردی در دوازدهمین گردهمایی مسؤوولان و مدیران فرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا گفت: خوشبختانه اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات و سایر دستگاه‌های امنیتی و انتظامی در مقابله با تیم‌های تروریستی آمادگی بسیار خوبی دارند که بارها شاهد خنثی‌سازی عملیات‌های تروریستی بوده‌ایم. وی افزود: دشمن با ایجاد و حمایت از گروهک‌های تروریستی و تکفیری، برخی کشورهای منطقه را ناسم کرد تا در نتیجه به ملت ایران آسیب وارد کند، حال آنکه بعد از گذشت سال‌ها کشور گروه‌های تروریستی در سوریه و عراق، اکنون رفته رفته آنها طعم شکست را می‌چشند و برای‌شان بسیار سخت است در چنین شرایطی، ملت ایران از امنیت و آرامش بالایی برخوردار است.

### حسن روحانی: هم در برجام پیروز شدیم، هم در اوپک، هم در ایرباس و هم در کشاورزی!

# چقدر خویم ما!

### علی‌اکبر ولایتی: آمریکایی‌ها به تعهدات اقتصادی خود در برجام عمل نکردند



**گروه سیاسی:** شورورایعالی نظارت بر اجرای برجام چهارشنبه هفته گذشته تشکیل جلسه داد تا درباره واکنش ایران به تمدید تحریم‌های ISA وارد شور شود. بر اساس قانون ایالات متحده، رئیس‌جمهور آمریکا این هفته درباره مصوبه مجلس سنا که تحریم‌های ISA علیه ایران را برای ۱۰ سال تمدید می‌کند، تصمیم خواهد گرفت. تمدید این تحریم‌ها براساس متن توافق هسته‌ای نقض صریح برجام است، چرا که بخش قابل توجهی‌ از تحریم‌های حوزه انرژی ایران را دوباره باز خواهد گرداند. بازگشت تحریم‌های انرژی در حالی است که به‌رغم تعهدات صریح آمریکایی‌ها در برجام اما تحریم‌های بانکی نیز کماکان پلرجاست. به گونه‌ای که اکنون در پس‌برجام تقریباً هیچ بانک بزرگ و معتبر اروپایی و آمریکایی با ایران همکاری نمی‌کند و این موضوع باعث شده بخش عمده‌ای از وضعیت م‌راودات بانکی ایران در دوران تحریم، در دوران پس‌برجام نیز پلرجامند. حسن روحانی، جواد ظریف،علی‌اکبر صالحی و برخی دیگر از مقامات دولتی اخیراً اذعان کردند در حوزه بانکی آمریکایی‌ها با ارباب بانک‌های بزرگ دنیا، مانع همکاری آنها با ایران می‌شوند و این خلاف تعهدات آمریکا در برجام است. به هر حال در وضعیت فعلی، عایدی ایران از برجام، باقی‌ماندن محدودیت‌های بانکی و اینک با تمدید ISA بازگشت تحریم‌های انرژی است و این در حالی است که بخش عمده‌ای از برنامه هسته‌ای ایران از بین رفته است. کارشناسان می‌گویند دلیل حادث شدن این شرایط، بی‌دقتی و تعجیل تیم مذاکره‌کننده در جزئیات متن برجام بوده است. کارشناسان همچنین می‌گویند خوشبینی تیم مذاکره‌کننده به قول‌های شفاهی دولت اوباما نیز در به بار آمدن وضعیت فعلی اثر گذار بوده است. اما در چنین شرایطی که بی‌اعتبار کردن برجام قبل از آغاز به کار دولت دونالد ترامپ، توسط باراک اوباما کلید خورده و در حالی که براساس نظرسنجی‌ها امید مردم

ایران به برجام به زیر ۳۰ درصد نزول کرده، حسن روحانی در اظهارنظری عجیب گفت در برجام پیروز شده است!( حسن روحانی صبح دیروز با حضور در مراسم شکرگزاری برداشت محصول که در سالن اجلاس سران برگزار شده، گفت: مساله کشاورزی این نیست که چه مقدار از اشتغال جامعه را تأمین می‌کند یا چند درصد در رشد اقتصادی ما مؤثر است یا چند درصد از تولید ناخالص داخلی ما است که البته اینها نیز مهم است اما مهم‌تر از همه آنها قدرت ملی، پایداری ملی و استقلال کشور است و در یک کلمه قدرت چانه‌زنی ما در دنیاست. رئیس‌جمهور در ادامه گفت: هرچه قدرت چانه‌زنی ما در سطح جهانی و در مذاکرات جهانی بیشتر شود، یعنی قدرت ملی ما افزایش پیدا کرده است. با افزایش تولید نفت در کشور است که ما در اجلاس اوپک قدرت چانه‌زنی داریم. اگر قدرت تولید نفت نداشته باشیم و تولید ما یک‌میلیون بشکه باشد کسی با ما حرف نمی‌زند و چانه‌زنی ما را گوش نمی‌کند. به گزارش فارس، روحانی با اشاره به

### فرمانده کل سپاه در مراسم تکریم و معارفه رؤسای سازمان بسیج:

## دشمنی با بسیج شدت گرفته است



جمله گزارش کارشان را می‌دهم و آن جمله این است که «بسیج با هدایت ولایت طی ۷ سال گذشته کاروان انقلاب را از خطرناک‌ترین گردنه تاریخی عبور داد و ما اینک این‌طرف گردنه ایستاده‌ایم». بسیج در سال‌های پیش رو قدم‌های بزرگ‌تری را به جلو بر خواهد داشت و من نیز هر کجا باشم، در خط مقدم مبارزه با آمریکا خواهم بود.

#### ■ دشمنی با بسیج شدت گرفته است

در این مراسم اما فرمانده سپاه پاسداران از عمق دشمنی با بسیج گفت و علت آن را قدم برداشتن دشمنی در راه در دست خواند. سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به زحمات سردار نقدی در بسیج، گفت: دشمنی‌های دشمنان داخلی و انقلاب علیه بسیج به شدت بیشتر شده و این خصومت در حال افزایش است. وی افزود: دشمنی دشمنان هرچند به صورت نرم صورت می‌گیرد ولی بسیار سخت است و برای اینکه دست عمل کنیم نیاز به هیات‌انديشه‌ورز داریم. سرلشکر جعفری با بیان اینکه عرصه خدمات‌رسانی به محرومان در بسیج چند سالی رو به فزونی گذاشته است، گفت: تشکیل هیات‌های اندیشه‌ورز تأمین‌کننده‌نیاز قطعی بسیج است چراکه

علیه ایران چه گذشت؟ علی‌اکبر ولایتی، مشاور امور بین‌الملل رهبر انقلاب روز گذشته در این‌باره توضیحاتی ارائه کرد. ولایتی در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که در جلسه هفته گذشته شورورایعالی نظارت بر اجرای برجام چه نتایج حاصل شد، گفت: جمهوری اسلامی ایران در برابر آمریکایی‌ها و مصوبات ۲ مجلس آن کشور که علیه ما داشته است، حتماً موضع مناسبی را اتخاذ خواهد کرد. مقدمت آن در جلسه هفته گذشته شورورایعالی نظارت بر اجرای برجام مطرح و درباره آن تصمیم گرفته شد و جزئیات آن نیز بعداً توسط دبیرخانه شورورایعالی امنیت ملی به اطلاع خواهد رسید. وی افزود: بدون تردید در اجرای برجام ایران به تعهدات خودش عمل کرده اما آمریکایی‌ها بویژه در حوزه اقتصادی به آن عمل نکردند. مشاور امور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه نفس این موضوع که آنها در کنگره و سنا قانون تمدید تحریم‌ها علیه ایران همان روز عزای رژیم صهیونیستی است که هم رژیم صهیونیستی سیاه‌پوش شد و هم یکی از کشورهای منطقه که متأسفانه مسیر غلطی را طی می‌کند، وی ادامه داد: از روز اجرای برجام تا امروز تولید نفت ایران از یک‌میلیون بشکه به ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه رسیده است. این قدرت است و همین قدرت است که از ما در اوپک دعوت می‌کند و با ما حرف می‌زند و ما اداره‌کننده جلسه می‌شویم و ما در آن موقع می‌شویم. رئیس‌جمهور تصریح کرد: فقط در برجام نبود که ما پیروز شدیم، در اوپک هم ما موفقیت به دست آوردیم. در خرید هواپیمای هم موفقیت به دست آوردیم. در محصولات کشاورزی هم موفقیت به دست آوردیم. در حقیقت ملت مقاوم امیدوار و متحد از هر مشکلی عبور می‌کند.

■ **برجام منهای اقتصادا**
اما در جلسه اخیر شورورایعالی نظارت بر اجرای برجام برای واکنش به تمدید تحریم‌های ISA

بسیجیان در سطحی وسیع‌تر به بنده محول شده و در حکم ایشان مولودی بیان شده است که ما انجام آنها را برای خود یک تکلیف می‌دانیم و این موارد حجت شرعی برای ما است. غیب‌پرور یکی از اولویت‌ها را تعامل بین اقلشار بسیج دانست و افزود: ما مجتمع‌الجزایر نیستیم بلکه ظروف مرتبط هستیم که باید آن را تقویت کنیم. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه در بسج نیازمند شاهد ریزش افرادی بودیم که بعضاً اصلاً چنین انتظاری از آنها نمی‌رفت. سرلشکر جعفری ادامه داد: برای محسوس بودن اثرگذاری بسیج ناچاریم از تفکر راهبردی بهره ببرده و بر اقدامات راهبردی متمرکز شویم.

#### ■ رضایت رهبر انقلاب از عملکرد سردار نقدی

سردار محمد شیرازی، رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا نیز در مراسم تودیع و معارفه رؤسای قدیم و جدید سازمان بسیج مستضعفین اظهار داشت: درباره اوامر رهبر معظم انقلاب درباره بسیج، به برخی ابعاد توجه شده و اقداماتی هم صورت گرفته اما آنچه قابل احصا نیست، اثر وضعی است. وی ادامه داد: وقتی رهبری می‌فرمایند بسیج ده‌ها میلیون، این صحبت‌ها اشاره به ظرفیت بسیج دارد که باید محقق شود. حضرت شیرازی افزود: هر چه مدیر بسیجی که بر سر کار آمده، محکم و به‌خوبی عمل کرده اما هنوز خیلی کارها بر زمین مانده است. وی گفت: سازوکار بسیج باید متناسب با خودش باشد و آنگونه که انتظار می‌رود اجرا شود. رئیس دفتر فرمانده معظم کل‌قوا با اشاره به عملکرد سردار نقدی در ۷ سال ریاست سازمان بسیج گفت: حضرت آقای فرمودند سردار نقدی انصافاً فعال است یا در جای دیگر گفتند به سردار نقدی بگویید من از کارهای شما در بسیج خشنودم. ایشان همچنین فرمودند سردار نقدی در اوقات سخت، واقعا کمک کرد.

### اخبار

### نامه آیت‌الله جنتی

### به رحمانی‌فضلی درباره انتخابات ۹۶

آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در نامه‌ای به وزیر کشور، اسامی اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری و میان‌دوره‌ای مجلس را اعلام کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، متن نامه شورای نگهبان به رحمانی‌فضلی به این شرح است:

جناب آقای رحمانی‌فضلی

وزیر محترم کشور

سلام علیکم

در اجرای ماده ۲ قانون نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی ایران و ماده ۲ قانون نظارت شورای نگهبان بر انتخابات مجلس شورای اسلامی، اسامی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری و اولین میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی به شرح زیر اعلام می‌گردد:

۱- حضرت آیت‌الله احمد جنتی

۲- حضرت آیت‌الله محمد یزدی

۳- حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای

سیدابراهیم رئیسی

۴- جناب آقای محمدرضا علیزاده

۵- جناب آقای دکتر عباسعلی کدخدایی

۶- جناب آقای دکتر محسن اسماعیلی

۷- جناب آقای دکتر سیامک ره‌پیک

■■■

مهرداد بندرپاش:

### چه کسی باید بگوید اشتغال چه شد؟



عضو هیات‌رئیسه مجلس نهم گفت: برخی ژنرال‌های خسته که در حلقه‌های بسته در حال اداره به اصطلاح امور هستند، کشور را خیلی گران و با مدل مدیریت ده‌ها سال پیش اداره می‌کنند.

مهرداد بذرپاش که به دعوت انجمن اسلامی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) به فروزین سفر کرده است، در نشست با دانشجویان این دانشگاه اظهار داشت: باور عمیق دارم مراحل بسیاری از مشکلات کشور را می‌توان نزد این جریان پویا و فکور یافت. برای حل مشکلاتی مزمن که خیلی از بزرگ‌ترها در حل آنها مانده‌اند، باید دست یاری به سوی این جنبش دراز کرد. وی خاطرنشان کرد: سرزنده بودن حیات دانشجویی فقط سیاسی نیست؛ احساس تعهد اجتماعی دانشجو را زنده‌تر نگه می‌دارد. اقتضای اداها و ادعاهای نمایش‌های سیاسی لایک و اشتراک‌گذاری و کامنت‌گذاری است اما سردهای اجتماعی آستن‌ین‌بالازدن می‌خواهد. بندرپاش همچنین با اشاره به برخی ناهنجاری‌های اجتماعی گفت: دانشجویان انقلابی و حزب‌اللهی جلودار جهاد اجتماعی‌اند. به قول شهید بهشتی دانشجو مومن جامعه است؛ بایباید با صدای بلند و نیت خالص، این بار «آذان اجتماعی» بگوییم. جامعه برای حل این مسائل بیدار کنیم. خبریه‌ها و تشکل‌های دانشجویی اجتماعی زیادی فعالند اما کافی نیستند. معدود تصمیم‌گیرانی که به کارآمدی و انگیزه جوانان باور دارند بایبند و از این تشکل‌ها حمایت کنند. نماینده سابق مجلس گفت: امروز کسانی که از اول انقلاب بر سر سفره انقلاب نشسته‌اند و کلیدی‌ترین مناصب را تصرف کرده‌اند، به‌جای پاسخگویی، مدعی وضع موجود شده‌اند و از ادوات استفاده در سخنرانی‌های‌شان بهره می‌برند. چه کسی باید بگوید اشتغال چه شد؟ مسکن به چه سرنوشتی افتاده است؟ وی خاطرنشان کرد: برخی ژنرال‌های خسته که در حلقه‌های بسته در حال اداره به اصطلاح امور هستند، کشور را خیلی گران و با مدل مدیریت ده‌ها سال پیش اداره می‌کنند. به جای اینکه بودجه مراکز صحت و منفعت را افزایش دهید، بودجه واقعیات جامعه را زیاد کنید. بودجه را صرف حقیقت‌کنید نه صحت. واقعیت، مشکلات عظیم پیش روی دانشجویی است که بی‌آینده است، واقعیت، حاشیه‌نشینی است، واقعیت، مسکن‌زوج‌های جوان است. ■■■

### سفر نتانیاهو به باکو سر آغاز فتنه جدید در منطقه است

دبیرکل کنفرانس بین‌المللی حمایت از فلسطین گفت: انتشار خبر سفر هفته جاری نتانیاهو به باکو از سوی مقامات رژیم اشغالگر قدس، سرآغاز فتنه جدید در منطقه است. حسین امیرعبداللهیان با اشاره به مطرح شدن سفر نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان، اظهار داشت: انتشار خبر سفر هفته جاری نتانیاهو به باکو از سوی مقامات رژیم اشغالگر قدس، سرآغاز فتنه جدید در منطقه است. وی افزود: اظهارات مداخله‌جویانه نتانیاهو در آستانه سفرش به باکو، تحریک‌کننده و باهدف برافروختن آتش فتنه در حوزه آسیای میانه و قفقاز است.

است و توهم دوران امپراتوری مبتنی بر جهل مردم به پایان رسیده است. آیت‌الله آملی لاریجانی افزود: جمهوری اسلامی با اقتدار در منطقه حضور دارد و به پشتوانه قدرت مردم خود و رهبری‌های مقام معظم رهبری من‌دظله‌العالی جلوی کشورهای سلطه و دخالت‌های بی‌معنا و سخنان سخیف آن‌ها خواهد ایستاد، لذا از کنار چنین سخنانی نباید به راحتی بگذریم بلکه باید در عمل طوری رفتار کنیم که بدانند کوچک‌ترین سخن آنان هم واجد اثری است. به عبارت دیگر، نباید آنها از یک سو چنین حرف‌هایی بزنند و از سوی دیگر انتظار روابط اقتصادی و سیاسی گرمی را داشته باشند.